
UCHWAŁA NR XXXVI/258/13 
RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 06.08.2013 r. na działalność Wójta Gminy Zapolice. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267), po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Wójta Gminy Zapolice,  złożonej przez mieszkańców sołectwa Rembieszów 

Kolonia i stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zapolice względem tej skargi, Rada 

Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

 § 1.  Uznaje się skargę mieszkańców sołectwa Rembieszów Kolonia za niezasadną, z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Zapolice 

zobowiązując go o przygotowania odpowiedzi i do przesłania tej odpowiedzi skarżącym wraz 

z odpisem niniejszej uchwały. 

 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

 § 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu 

Gminy Zapolice. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 W dniu 6 sierpnia 2013 r. wpłynęła skarga Józefa Raja sołtysa sołectwa Rembieszów-

Kolonia skierowana do Przewodniczącego Rady Gminy na działalność Wójta Gminy Zapolice. 

Skarga dotyczyła lekceważenia i ignorowania prośby mieszkańców sołectwa o utwardzenie 

drogi gminnej przez wieś, a także braku odpowiedzi Wójta Gminy na składane przez 

mieszkańców pisma. 

 W dniu 25 października 2013 r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła treść skargi i na 

podstawie złożonych przez Wójta Gminy dokumentów oraz wyjaśnień złożonych w trakcie 

posiedzenia Komisji przez Józefa Raja sołtysa sołectwa Rembieszów-Kolonia ustaliła 

następujące fakty: 



Od szeregu lat mieszkańcy sołectwa Rembieszów-Kolonia występują o utwardzenie drogi 

dojazdowej do wsi oraz przez wieś ze względu na bardzo zły stan drogi. Wniosek w tej 

sprawie skierowany był do Wójta Gminy w dniu 25 czerwca 2012 r. Wójt Gminy uznał 

powyższy wniosek jako złożony w trybie zgłaszania potrzeb do opracowywania budżetu na 

2013 r. Zadanie to zostało umieszczone przez Bogdana Błaszczyka - głównego specjalistę ds. 

inwestycji i gospodarki komunalnej w „zestawieniu zadań inwestycyjnych planowanych do 

realizacji w 2013 r.” sporządzonym w dniu 28.09.2012 r. jako załącznik do przekazanych 

Skarbnikowi Gminy materiałów do opracowania budżetu gminy na 2013 r.  Ze względu na 

trudności finansowe Gminy oraz dokonany przez radnych wybór inwestycja nie została ujęta 

w budżecie na 2013 r.  Informację w tej sprawie zawartą w piśmie z dnia 14 stycznia 2013 r. 

Wójt Gminy przekazał sołtysowi Józefowi Rajowi w dniu sesji 30 stycznia 2013 r. (patrz akta 

sprawy). Natomiast Józef Raj sołtys sołectwa Rembieszów-Kolonia pismem- wnioskiem  

datowanym 27.02.2013 r., a przyjętym na dziennik korespondencyjny Urzędu Gminy w dniu 

28.01.2013 r. informuje Wójta Gminy o braku odpowiedzi na wniosek złożony 25.06.2012 r. 

oraz wnosi o wykonanie utwardzenia tej drogi poprzez wykonanie podbudowy z tłucznia 

kamiennego wraz z natryskiem emulsją asfaltową w roku 2013. Na powyższe pismo brak jest 

odpowiedzi. Komisja Rewizyjna uznała jednak, że ze względu na przekazanie w dniu 30 

stycznia 2013 r. pisma o załatwieniu poprzedniego wniosku nie zachodziła potrzeba 

ponownego przekazania informacji w tej sprawie.  

 W dniu 30 lipca 2013 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 01.08.2013 r.) Józef Raj w 

imieniu mieszkańców sołectwa Rembieszów-Kolonia przekazuje wniosek z zebrania 

wiejskiego, które odbyło się w tym samym dniu o wykonanie utwardzenia drogi w roku 2013. 

Po złożeniu ponownego wniosku w dniu 4 sierpnia (wpływ do Urzędu Gminy 6 sierpnia 2013 

r. ) Józef Raj w imieniu mieszkańców sołectwa Rembieszów-Kolonia wystosował do 

Przewodniczącego Rady Gminy skargę na działalność Wójta Gminy.  Odpowiedzi na wniosek 

z dnia 01.08.2013 r. Wójt Gminy udzielił w dniu 1 sierpnia 2013 r., a pismo dostarczono 

sołtysowi za pośrednictwem poczty (zwrotne poświadczenie odbioru) w dniu 6 sierpnia 2013 

r.  W odpowiedzi Wójt Gminy informuje, że w budżecie roku 2014 ujęte zostanie zadanie 

związane z opracowaniem dokumentacji technicznej na utwardzenie drogi przez wieś. 

Natomiast wykonanie samej inwestycji uzależnione będzie od możliwości finansowych 

przyszłorocznego budżetu i przyjętym przez Radę Gminy planem inwestycyjnym.  

Wykonane przez Wójta Gminy w dniu 7 sierpnia 2013 r. zdjęcie drogi biegnącej przez 

sołectwo Rembieszów-Kolonia wskazuje, że droga jest przejezdna i wymaga tylko niewielkich 

napraw. 

 Po przeanalizowaniu całości materiałów związanych ze złożoną skargą Komisja 

Rewizyjna wnosi o uznanie skargi jako niezasadnej. 


